
Bosna i Hercegovina Bosnia and Herzegovina
Federacija Bosne i Hercegovine Federation of  Bosnia and Herzegovina

Tuzlanski  kanton Canton of Tuzla

Općina Gračanica Gračanica Municipality
Mula Mustafe Bašeskije 1

TELEFONI: Centrala: 035/700-800, 700-801 TELEFAX: 035/707-000

Broj: 02-28-00289/2019
Gračanica, 28.01.2019. godine

Načelnik Općine Gračanica, na osnovu člana 17.stav (2) Zakona o javnim nabavkama Bosne i
Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14 od 19.05.2014. godine), donio je :

PLAN NABAVKI ZA 2019. GODINU ZA OPĆINU GRAČANICA

Tačka 1.
Plan nabavki u Općini Gračanica za 2019.godinu (u daljem tekstu: Plan) sačinjen je na osnovu
Budžeta Općine Gračanica za 2018. godinu, broj: broj: 01-14-04247-2018 od 27.12.2018.
godine („Sl.glasnik Općine Gračanica“, broj: 13/18 od 27.12.2018. godine).

Tačka 2.
Sredstva koja nisu ili su manje planirana u Budžetu Općine Gračanica za 2019. godinu, na
osnovu Uputstva o načinu planiranja, evidentiranja i korištenja uplaćenih i/ili prenesenih a
manje planiranih pomoći, donacija, prihoda za posebne namjene, grantova, planiranih u
Budžetu Općine Gračanica, broj: broj: 01-14-04247-2018 od 27.12.2018. godine („Sl.glasnik
Općine Gračanica“, broj: 13/18 od 27.12.2018. godine), Općinski Načelnik donosi Odluku o
usmjeravanju istih u Budžet Općine Gračanica za 2019. godinu, a time postaju i sastavnio dio
Plana nabavki.

Tačka 3.
Plan se sastoji od tekstualnog i tabelarnog dijela.
Tabelarni dio Plana podijeljen je u 3 (tri) segmenta: robe; usluge i radovi.

Tačka 4.
Plan je okvirni dokument koji se može mijenjati i dopunjavati u toku godine.

Bosna i Hercegovina Bosnia and Herzegovina
Federacija Bosne i Hercegovine Federation of  Bosnia and Herzegovina

Tuzlanski  kanton Canton of Tuzla

Općina Gračanica Gračanica Municipality
Mula Mustafe Bašeskije 1

TELEFONI: Centrala: 035/700-800, 700-801 TELEFAX: 035/707-000

Broj: 02-28-00289/2019
Gračanica, 28.01.2019. godine

Načelnik Općine Gračanica, na osnovu člana 17.stav (2) Zakona o javnim nabavkama Bosne i
Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14 od 19.05.2014. godine), donio je :

PLAN NABAVKI ZA 2019. GODINU ZA OPĆINU GRAČANICA

Tačka 1.
Plan nabavki u Općini Gračanica za 2019.godinu (u daljem tekstu: Plan) sačinjen je na osnovu
Budžeta Općine Gračanica za 2018. godinu, broj: broj: 01-14-04247-2018 od 27.12.2018.
godine („Sl.glasnik Općine Gračanica“, broj: 13/18 od 27.12.2018. godine).

Tačka 2.
Sredstva koja nisu ili su manje planirana u Budžetu Općine Gračanica za 2019. godinu, na
osnovu Uputstva o načinu planiranja, evidentiranja i korištenja uplaćenih i/ili prenesenih a
manje planiranih pomoći, donacija, prihoda za posebne namjene, grantova, planiranih u
Budžetu Općine Gračanica, broj: broj: 01-14-04247-2018 od 27.12.2018. godine („Sl.glasnik
Općine Gračanica“, broj: 13/18 od 27.12.2018. godine), Općinski Načelnik donosi Odluku o
usmjeravanju istih u Budžet Općine Gračanica za 2019. godinu, a time postaju i sastavnio dio
Plana nabavki.

Tačka 3.
Plan se sastoji od tekstualnog i tabelarnog dijela.
Tabelarni dio Plana podijeljen je u 3 (tri) segmenta: robe; usluge i radovi.

Tačka 4.
Plan je okvirni dokument koji se može mijenjati i dopunjavati u toku godine.

Bosna i Hercegovina Bosnia and Herzegovina
Federacija Bosne i Hercegovine Federation of  Bosnia and Herzegovina

Tuzlanski  kanton Canton of Tuzla

Općina Gračanica Gračanica Municipality
Mula Mustafe Bašeskije 1

TELEFONI: Centrala: 035/700-800, 700-801 TELEFAX: 035/707-000

Broj: 02-28-00289/2019
Gračanica, 28.01.2019. godine

Načelnik Općine Gračanica, na osnovu člana 17.stav (2) Zakona o javnim nabavkama Bosne i
Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14 od 19.05.2014. godine), donio je :

PLAN NABAVKI ZA 2019. GODINU ZA OPĆINU GRAČANICA

Tačka 1.
Plan nabavki u Općini Gračanica za 2019.godinu (u daljem tekstu: Plan) sačinjen je na osnovu
Budžeta Općine Gračanica za 2018. godinu, broj: broj: 01-14-04247-2018 od 27.12.2018.
godine („Sl.glasnik Općine Gračanica“, broj: 13/18 od 27.12.2018. godine).

Tačka 2.
Sredstva koja nisu ili su manje planirana u Budžetu Općine Gračanica za 2019. godinu, na
osnovu Uputstva o načinu planiranja, evidentiranja i korištenja uplaćenih i/ili prenesenih a
manje planiranih pomoći, donacija, prihoda za posebne namjene, grantova, planiranih u
Budžetu Općine Gračanica, broj: broj: 01-14-04247-2018 od 27.12.2018. godine („Sl.glasnik
Općine Gračanica“, broj: 13/18 od 27.12.2018. godine), Općinski Načelnik donosi Odluku o
usmjeravanju istih u Budžet Općine Gračanica za 2019. godinu, a time postaju i sastavnio dio
Plana nabavki.

Tačka 3.
Plan se sastoji od tekstualnog i tabelarnog dijela.
Tabelarni dio Plana podijeljen je u 3 (tri) segmenta: robe; usluge i radovi.

Tačka 4.
Plan je okvirni dokument koji se može mijenjati i dopunjavati u toku godine.



Tačka 5.
Planom su obuhvaćene nabavke koje Načelnik Općine, kao ugovorni organ, namjerava
realizovati u toku 2019. godine, kao i nabavke male vrijednosti (nabavke koje podliježu
zaključivanju ugovora po direktnom sporazumu i koje, ako nisu predviđene ovim Plan-om
naknadno se mogu dodati u postojeći Plan i provesti procedura javnih nabavki po direktnom
sporazumu). U postojeći Plan se takođe mogu, po odobrenim i prispjelim sredstvima po
drugim osnovama i izvorima, ili po eventualno usvojenom rebalansu budžeta, planirati i
nabavke koje nisu sadržane ovim Planom a koje bi se dodavale u već postojeći Plan koji bi se
na taj način korigovao i opet objavio na web stranici Općine Gračanica.

Tačka 6.
Nabavke koje su rezervisane za ponuđače koji zapošljavaju, u odnosu na ukupan broj
uposlenih, više od 50 % lica sa invaliditetom, u smislu člana 9. Zakona o javnim nabavkama,
su:

- štampanje različitih obrazaca za potrebe Općine
- izrada tabli (ulica i brojeva)
- drugi različiti natpisi (oznake za obilježavanje radova, upozorenja, vizit karte....)
- radovi manjeg obima (sanacija stambenih jedinica za građane slabog imovnog stanja)
- usluge pranja zavjesa, stolnjaka,

kao takve će biti po potrebi naknadno ubačene u već postojeći Plan.

Tačka 7.
Postupak svih nabavki provode Komisije za javne nabavke roba i usluga i Komisije za javne
nabavke radova Općine Gračanica formirane posebnim Rješenjem Načelnika.

Tačka 8.
Ovaj Plan se primjenjuje za budžetsku 2019.godinu i biće objavljen na web stranici Općine
Gračanica - www.opcina-gracanica.ba.

OPĆINSKI  NAČELNIK

Nusret Helić


